
Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci”

Scuola dell’infanzia, primaria , secondaria di 1° grado
25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9

Tel 0302731301 – Fax 0302731278
email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.gov.it     codice scuola BSIC80400L

Castenedolo, 25 ottobre 2018

II Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”di Castenedolo:

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e
ss.mm. ii. ;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;

 VISTO l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 "Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ";
 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
 VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2018;
 RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione dei 

servizio prevista dall'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016
 CONSIDERATO che la presente procedura di acquisizione non supererà la soglia limite di spesa di 

40.000 euro;
 RICHIAMATO che ai sensi dell'art. 34 del D.M. n. 44/2001 al di sotto dei 2.000,00 euro o del diverso 

limite preventivamente fissato dal consiglio di Istituto è consentito l'affidamento diretto da parte del 
Responsabile del Procedimento;

 Vista la disponibilità contabile attestata dalla dichiarazione del DSGA;
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,

DETERMINA
Art. 1 Oggetto
Si decreta l'avvio delle procedure di affidamento diretto, per acquisti sotto la soglia dei 40.000 euro, del 
software bilancio web della ditta ARGO.
Art. 2 Responsabile del procedimento
Il responsabile unico del procedimento è il DS prof. Giorgio Becilli.
Art. 3 CIG
CIG. .ZA8257E5F1
Art. 4 Importo
L'importo complessivo stimato del presente appalto, potrà ammontare fino ad un massimo di €. 200,00  
IVA esclusa.
Art. 5 Requisiti per presentare offerta
Affidamento diretto.
Art. 6 Approvazione e finanziamento della spesa
I beni e/o servizi da acquistare sono previsti nel Programma Annuale e.f. 2018, approvato dal Consiglio di 
Istituto come citato in premessa.
La spesa è finanziata con la disponibilità presente in bilancio, come da indicazione del D.S.G.A.

Il dirigente scolastico reggente
Prof. Giorgio Becilli

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AOO-BSIC80400L - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002275/E del 25/10/2018 13:53:47

mailto:BSIC80400L@istruzione.it

	25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9
	Tel 0302731301 – Fax 0302731278
	email: BSIC80400L@istruzione.it – PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it


